
0.0.5. n. 1153 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

SERVIZIO 2 - TRASPORTO REGIONALE AEREO E MARITTIMO 

Il Dirigente del Servizio 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana: 
Visto 'I RD. 18 gennaio 1923; 
Visto il RD. 18 novembre 1923 n. 2440; 
Visto il RD. 23.05.1924 n. 827; 
Visto il D.P.R. del 17,12.1953 n. 1113 modificato ed integrato con il D.P.R. del 

06.08.1981 n, 485 e con il D.Lgs dell'11.09.2000 n, 298; 
Viste le norme sulla Contabilìtà di Sielo; 
Vista la L.R. 18 luglio 1977 n. 47; 
Vista la LR. del 14.02.1994 n. 20; 
Vista la l.R. del 27.04.1999 n. IO; 
Vista la LR, 30 marzo 2001, n. lO; 
Vista la LR. 5 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazìone dei 

Dipartimenti Regionali - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

Visto il D.P.R. 18.01.2013, n. 6, recante "Regolamento di attual:Ìone del titolo Il della I.r. 
16 dicsmbre 2008, n. 19: Rimodulazione degli eBSetti organizzativì dei Dipartimenti 
regionali di cui al D.P.R 05.12.2019, n 12 e 55. mm. ed in!.; 

Vista la LR. 9 agosto 2002, n. 12 recante "Nuove norme sui collegamenti marittimi con le 
isole minori della Sicilia. Disposizioni finanziarie nel settore dei trasporti", con la 
quale viene disposto che i servizi di collegamento marittimo con le isole minori della 
Sicilia vengono affidati mediante ricorso a procedure conCOrsuali in conformità alla 
normativa comunitaria e nazionale sugli appalti di pubblici servizi; 

Visto il DA n. 24/Gab. del 20.05.2009 afferente l'individuazione delle reti dei servizi 
marittimi tra e verso le Isole Minori della Sicilia; 

Visto il Decreto Legisletivo 12 aprile 2006, n. 163, e SUCCo modo ed inl, 'Codice dei 
contralti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/1B/CE", così come recepito dalla LR. 12 luglio 2011, n. 12; 

Vista la Legge Regione Siciliana 07 maggio 2015, n. IO, di approvazione del bilancio di 
previSione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2015~2017; 

Vista la Legge Regione Siciliana 07 maggio 2015, n. 9, recante "Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2015, Legge di stabilità regionale."; 

Visto il DD.G, n. 816/A1 del 05 maggio 2014 con il quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, Dr. Giovanni 
Arnone, conferisce alla D.ssa Dorotea Maria Piazza l'incarico di dirigente della 
struttura Servizio 2 - Trasporto Regionale Aereo e Marittimo, con decorrenza dalla 
data di presa servizio presso ìI Dipartimento delle Infrastrulture e della Mobilità, con 
i poteri derivanti dall'art, 8, della legge regionale 10/2000, nonché la gestione dei 
capito lì dì pertinenza della struttura; 

Tenuto .Conto del bando di gara a pubblico incanto per l'affidamento del servizio di collegamento 
marittimo di pubblico interesse attraverso unità Veloci da passeggeri, tra e verso le J? 
Isole Minori della Sicilia pubblìcato secondo le modalità previste dal Decrelo 
legislativo n, 163/06, e pubblicato alla GUUE n. S50-08721 del 12,03.2015: 



Vista 

Vista 

Considerato 

Vista 

Ritenuto 

Art. 1 

Art. 2 

la nota prato n. 12164 del 10.03.2015, con la quale si chiede alla RCS Pubblicità un 
preventivo di spesa per la pubblicazione dell'avviso del bando di gara di cui sopra, 
sui quotidiani "II Corriere della Sera" e "La Stampa"; 
la nota pro!. n. 119.15 del 10.03.2015, con la quale la RCS Pubblicità presenta il 
preventivo per la pubblicazione sui quotidiani pari ad €uro 1.800,00, oltre IVA al 
22%, per quotìdiano; 
la nota pro!. n. 13118 del 12.03.2015, con la quale si trasmette ravviso di gara alla 
RCS Pubblicità per la pubblicazione sul quotidiano "II Corriere della Sera"; 
la fattura n. 2015011895 del 30.03.2015 pari ad €ur02.196,00, comprensiva di IVA, 
con allegata copia del quotidiano "II Corriere della Sera", a comprova dell'avvenuta 
pubblicazione in data 21.03.2015; 
che, ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 
190, occorre procedere alla scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA (Split Payment) 
per le fatture emesse a far data daIl1.01.2015; 
la circolare n. 9 del 18.03.2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione 
fornisce chiarimenti sulla innovazione normativa di cui sopra ed istruzioni operative 
per l'applicazione della stessa in ambito regionale; 
alla luce di quanto sopra esposto, di dover impegnare la complessiva somma di 
€uro 2.196,00, per far fronte al pagamento della faltura n. 2015011895 del 
30.03.2015 alla RCS Pubblicità, per la pubblicazione dell'avviso del bando di gara 
per l'affidamento del servizio di collegamento marittimo di pubblico interesse 
attraverso unita veloci da passeggeri, tra e verso le Isole Minori della Sicilia; 

DECRETA 

Per le motivazioni e le finalità sopra specificate, è impegnata la somma di €uro 
2.196,00 per il pagamento della fattura n. 2015011895 del 30.03.2015 alla RCS 
Pubblicità, per la pubblicazione dell'avviso del bando di gara per l'affidamento del 
servizio di collegamento marittimo di pubblico interesse attraverso unitli veloci da 
passeggeri, tra e verso le Isole Minori della Sicilia. 
La complessiva somma di €uro 2.196,00, di cui se ne dispone il pagamento in 
quanto a: 
- €uro 1.800,00, quale imponibile, in favore della RCS MediaGRoup S.p.A., con 
sede in via Angelo Rizzoli, 8 - 20132 Milano - p. IVA: 12086540155, sul c/c 
bancario ed 
individuato dalle seguenti coordinate bancarie 
- €uro 396,00, (juale IVA al 22%, in favore della Regione Siciliana sul c/c 
individuato dalle seguenti coordinate , graverli 
sul bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 476520 dell'esercizio finanziario 
2015. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento delle Infrastrutture e della 
Mobilità e dei Trasporti. 
Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 
Infrast"utture e della Mobilità per la registrazione. 

Palermo, 
25 MAG LG\S 

. Il Funzionario Direttivo 
Elisabetta Mic~i 

F/~' 

Il Diri~ente del Servizio 
Avv. Piazza 

l'~ 




